
Výrobce a distributor:  

Valar Czech Oil, a.s, Dopraváků 3, 184 00 Praha 8, Česká Republika 
IČ: 43004211 
www.valar.cz 

 

Valar Biform M 

BIOLOGICKY SNADNO ODBOURATELNÝ SEPARAČNÍ PROSTŘEDEK 
 

Valar Biform M je biologicky odbouratelný (z více než 90 dle testu CEC L-33-A-93) se-
parační prostředek vyrobený jako směs rostlinných esterů a povrchově aktivních přísad.  
Je vhodný pro separaci betonové směsi od dřevěných, plastových nebo kovových forem 
při výrobě stavebních prvků. Prostředek má dobrou přilnavost a antikorozní vlastnosti. Je 
dodáván v přímo použitelném stavu a ihned po nanesení na čisté a suché formy je možné 
plnit betonovou směs. Vzhledem k jeho nízké viskozitě lze jej nejvýhodněji aplikovat roz-
prašovací tryskou. Jeho spotřeba závisí na způsobu nanášení a druhu formy.  
 

Valar Biform M: 
- vyznačuje se velmi dobrými separačními vlastnostmi a dobrou kvalitou povrchu výrobků 
- je charakteristický nízkým výnosem oleje 

- biologicky odbouratelný (z více než 90 dle testu CEC L-33-A-93)  

- je doporučen pro teplotní rozsah použití -20C až 70C 
 
Charakteristické parametry 

Parametr Jednotka Hodnota Norma 

Kinematická viskozita při 20
o
C mm

2
/s Inf. 7 ČSN EN ISO 3104 

Kinematická viskozita při 40
o
C mm

2
/s

 
4,5-5,5 ČSN EN ISO 3104 

Bod tuhnutí 
o
C -30 ČSN 65 6072 

Číslo kyselosti mg KOH/g 5,5 ČSN 65 6070 

Bod vzplanutí OK 
o
C 170 ČSN EN ISO 2592 

Hustota kg.m
3
 880 ČSN 65 6010 

Hodnoty v tabulce jsou hodnotami typickými pro současnou produkci.  
 
 
 

 


